Протокол № 2

заседания МО учителей иностранного зыка

от 30 октября 2025 года

Присутствовали : Мохова Ю.А. - руководитель ШМО

Члены ШМО: Кнор О.В., Сарапу О.Ю.

Тема заседания: «Анализ результатов ВПР 2024-25 учебного года. Задачи по подготовке

к ВПР на 2025-26 учебный год»

Повестка заседания ШМО:

1. Анализ результатов ВПР 2024-25 учебного года. Задачи по подготовке к ВПР на 2025-26

учебный год.

2. Проведение апробации регионального инструментария оценки метапредметных

результатов обучающихся 4-10 классов

3. Создание условий успешного участия обучающихся МАОУ СОШ №16 в

муниципальном этапе ВСОШ.

 Слушали:

По 1 вопросу: выступила Мохова Ю.А., представила РЕЗУЛЬТАТЫ впр по английскому

языку в 2024-25 учебном году. Рассказала, что ВПР по английскому языку в прошлом учебном

году проводилось в двух классах: 4б и 6а.  Кнор О.В. подробно рассказала о результатах 4б

класса, отметку неудовлетворительно получили лишь 2% обучающихся. В 6а классе с работой

не справились 48% обучающихся. Резкое падение результатов объясняется разницей в

заданиях, уровнем сложности заданий и наличием развернутой части в заданиях ВПР по

английскому языку, начиная с 5го класса. Также Ольга Владимировна поделилась опытом

участия в окружной конференции учителей иностранного языка, где представляла свои

наработки по подготовке обучающихся к оценочным процедурам.

По второму вопросу: выступала О.В. Кнор, дала пояснения по проведению

диагностических работ в 4-10 классах., обозначила даты проведения работ.

По третьему вопросу: выступила Мохова Ю.А., ознакомила коллег с разбором

олимпиадных заданий прошлого года, обратила внимание на необходимость готовить

обучающихся к выполнению развернутых письменных заданий нетрадиционного

формата: написание рассказа и статьи.

Постановили:

1.Признать работу МО за первую четверть 2025-2026 учебного года

удовлетворительной.  Учителям английского языка Кнор О.В., Моховой Ю.А., Сарапу О.В.

приступить к заполнению информационно-аналитической справки, вносить коррективы по

итогам каждого учебного года; к следующему заседанию МО учителей иностранного языка

представить свои наработки по подготовке обучающихся к оценочным процедурам, наиболее

успешные наработки представить на заседании ГМО учителей иностранного языка.

Руководитель ШМО   ____________/Ю.А. Мохова